

angående efterbildning af konstverk den 3 Maj 1867 hädanefter skall ega tillämpning jemväl å sådan efterbildning af konstverk, som genom tryck återgifves.»

Denna förordning, emot hvilken anmärkning ej förekommit, har af Riksdagen antagits.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf, framhårdar Riksdagen etc.

Stockholm den 22 Maj 1877.

N:o 70.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 Maj 1877.
— — — — Andra Kammaren den 22 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts
nådiga proposition om anvisande af medel för Sveriges
deltagande i 1878 års verdensutställning i Paris.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 34.)

S. A. K.

Sedan härvarande franske minister å sin regerings vägnar genom officiella skrifvelser dels inbjudit de förenade rikena att deltaga i en allmän utställning af åkerbrukets, industriens och de sköna konsternas alster, som, enligt franska regeringens beslut, komme att öppnas i Paris den 1 Maj 1878 och avslutas den 31 Oktober samma år, dels anhållit att specialkommissarier för de förenade rikena måtte så snart som möjligt utses för att med de franska generalkommissarierna öfverenskomma om alla frågor rör-

rande utställningens ordnande, samt Kommerskollegium till följd af härå erhållen nådig remiss med underdånigt utlåtande den 11 December 1876 till Eders Kongl. Maj:t öfverlemnadt särskildt infordrade yttranden af fullmäktige i Jernkontoret, Landtbruksakademiens förvaltningskomité, Svenska slöjdföreningen, fabriks- och handtverksföreningarna i Stockholm, Norrköping och Gefle, handtverks- och industriföreningen i Göteborg samt handtverksföreningen i Malnö, och dervid för egen del af anförda skäl förmält sig i sakens dåvarande skick och utur synpunkten af den svenska industriens allmänna fördelar icke ega fullt giltiga skäl för att tillstyrka Eders Kongl. Maj:t att, hvad Sverige vidkomme, antaga ifrågavarande af franska regeringen gjorda inbjudning; så och efter det Eders Kongl. Maj:ts beskickning i Paris, i sammanhang med anmälan derom att franska generalkommissarien af uppgifven anledning begärt underrättelse om den plats, Sverige ansåge sig för sin utställning behöfva, fästat uppmärksamheten å de af Kommerskollegium och vederbörande handelsföreningar vid afgifvandet af förr berörda utlåtanden i ämnet, enligt beskickningens åsigt, till en del förbisedda skäl, hvilka i handelspolitiskt, kommersielt och finansielt hänseende gjorde det önskvärdt, att Sveriges deltagande i just denna verldsutställning måtte ske i så stor omfattning som våra förhållanden kunde medgifva, har Eders Kongl. Maj:t, som, under förutsättning att Riksdagen funnes benägen anvisa de för landets deltagande uti ifrågavarande fredliga täflingsmöte erforderliga medel, ansett den gjorda inbjudningen böra för Sverige, likasom för Norge redan skett, antagas, uti en den 16 nästlidne Februari till Riksdagen aflåten nådig proposition föreslagit, att till Eders Kongl. Maj:ts förfogande måtte ställas ett belopp af 200,000 kronor, att, derest så erfordrades, äfven genom förskottsänvisning under loppet af innevarande år, användas till bestridande af kostnaderna för Sveriges deltagande uti 1878 års internationella utställning i Paris.

Med bifall till denna nådiga framställning har Riksdagen det äskade anslagsbeloppet 200,000 kronor till Eders Kongl. Maj:ts nådiga disposition såsom extra anslag under riksstatens sjetta hufvudtitel anvisat.

Riksdagen framhärdat etc.

Stockholm den 22 Maj 1877.